

INFORMUOJAME, kad nuo 2017 m. sausio 1 d. keičiasi rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą dydžiai Vilniaus rajone. Įvesta diferencijuota rinkliava, kuri susideda iš dviejų dedamųjų: pastoviosios ir kintamosios. Pastovioji rinkliavos dalis bus skaičiuojama nuo valdomo nekilnojamojo turto objekto ploto (maksimalus apmokestinamas plotas 125 kv.m), o kintamoji – nuo turimo konteinerių kiekio ir talpos.

Nors mišrių komunalinių atliekų priėmimas regioninėje rūšiavimo gamykloje pabrango dvigubai, tačiau **daugumai Vilniaus rajono gyventojų rinkliava nebrangs, nes Vilniaus rajono savivaldybės taryba nusprendė dengti dalį mokesčio už atliekų tvarkymą** (1 ct už 1 kv. m per mėnesį) Vilniaus rajono gyvenamosios paskirties objektų savininkams, neturintiems įsiskolinimo už praeitus metus.

Taip pat Vilniaus rajono savivaldybė sudarė sąlygas rūšiuoti atliekas individualių namų valdose, kad gyventojams papildomai atpigėtų rinkliava, nes rūšiuotų atliekų tvarkymas nėra įskaičiuotas į rinkliavos mokestį. **Gyventojai, kurie naudosis individualiais rūšiavimo konteineriais ir tinkamai rūšiuos atliekas, mokės trečdaliu mažesnę kintamąją rinkliavos dalį.**

Kintamosios rinkliavos dalies priklausomybė nuo mišrių komunalinių atliekų konteinerio dydžio

Mišrių atliekų konteinerio talpa	Metinė kintamoji rinkliavos dalis	
	RŪŠIUOJANTIEMS, Eur/metus	NERŪŠIUOJANTIEMS, Eur/metus
120 l	9,80	15,00
240 l	20,00	30,00
770 l	63,00	95,00
1100 l	90,00	135,00

Pavyzdžiui, neskolingam, rūšiuojančiam 125 kv. m. individualaus namo savininkui, naudojančiam 240 l talpos mišrių komunalinių atliekų konteinerį ir individualių rūšiavimo konteinerių komplektą, rinkliava atpigs 10 EUR per metus (t.y. iki šiol mokėjo 88,5 EUR/metus, rūšiuodamas mokės 78,5 Eur/metus).

Individualių namų gyventojai, norintys **nemokamai** gauti pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo konteinerių komplektą, turi kreiptis į UAB „Nemenčinės komunalininkas“.

Rūšiavimo konteinerių komplektą sudaro:

- 240 l talpos konteineris, skirtas pakuočių atliekoms (popieriaus, plastiko, metalo) bei antrinėms žaliavoms;
- 120 l talpos konteineris, skirtas stiklinei pakuotei

Informuojame, kad **rūšiavimo konteineriai bus pradėti tuštinti nuo š.m. balandžio mėnesio** pagal iš anksto paskelbtą grafiką. Gyventojams, kurie rūšiavimo konteinerius pasiims iki balandžio mėn., mažesnė rinkliavos kintamoji dalis bus skaičiuojama nuo balandžio mėn. arba kitu atveju nuo rūšiavimo konteinerių pasiėmimo mėnesio.

Gyventojams, kurie rūšiavimo konteineriais nesinaudos arba atliekas rūšiuos netinkamai, bus skaičiuojama rinkliavos kintamoji dalis kaip nerūšiuojantiems.

Taip pat informuojame, kad nuo š.m. balandžio mėnesio **bus suvienodintas mišrių komunalinių atliekų išvežimo dažnis – atliekos bus išvežamos 1 kartą per dvi savaites visoje Vilniaus rajono teritorijoje.**

	UAB „Nemenčinės komunalininkas“
Adresas	Piliakalnio g. 50, LT-15175 Nemenčinė, Vilniaus r.
Telefonas	tel. (8 5) 238 1157 (Nemenčinės padalinys), tel. (85) 2403 246 (Avižienių padalinys)
El. paštas	info@nemenkom.lt; stase@nemenkom.lt
Tinklalapis	www.nemenkom.lt